資料７

湖 企 第 3 9 4 号

令和７年(2025 年)12 月 19 日

 行政事務学区統括委員 様

 行政事務取扱委員  様

湖南市長 松 浦 加 代 子

（ 公 印 省 略 ）

湖南市地域まちづくりフォーラムへの参加について（案内）

 平素は、まちづくり活動に格別のご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、本市では、持続可能な地域運営や、多様な人財が生き生きとまちづくりに関わることが

できる環境づくりについて、日頃より地域活動に貢献していただいている皆様と共に湖南市の明

日を考える「湖南市地域まちづくりフォーラム」を開催いたします。

本フォーラムでは、地域まちづくり協議会やこなんＳＤＧｓカレッジ生による事例発表や皆様

との交流会を予定しておりますので、お忙しいところ恐縮ですが、ぜひ当日はご参加をいただき

ますよう何卒よろしくお願いいたします。

記

日  時   令和８年(2026 年)２月８日（日）

13 時 30 分～15 時 30 分 （受付 13 時 00 分～）

場  所   共同福祉施設（サンライフ甲西）２階大ホール

（湖南市中央一丁目１番地１）

内  容    別紙チラシのとおり

総合政策部企画調整課

企画・統計係：木村

まちづくり協働推進室：中田、山本、神野

T E L ７１－２３１５

F A X ７２－２０００

地域の未来をともに考える場へ

湖南市
地域まちづくりフォーラム

地域の未来を一緒に創りませんか？

湖南市まちづくりフォーラムは、地域の皆さまと力を合わせて、湖南市の新しい将来を描く場です。
•地域まちづくり協議会の持続可能な運営や
•若者が生き生きと関わる環境づくりの活動成果を報告します。
•フォーラムを通じて、事業の認知度アップや新たな支援者の輪を広げたいと考えています。
参加者同士で意見を交換し、地域と若者が一体となって湖南市の明日を共に考えましょう！
みなさまのご参加を心よりお待ちしています！

湖南市のこれからを一緒に考えませんか？

市内の中高生や大学
生の学びや考えを地

域と共有

地域の皆さんと意
見交換し、新たな
まちづくりのアイ
デアを生み出す

湖南市の未来を共に
考え、具体的な取り

組みを探る

２８日
13:30～15:30開催時間

参加無料

どなたも
参加OK
申込不要

活動報告

・こなんSDGｓカレッジ
・地域まちづくり協議会（予定）他

報告

写真が入ります

人とひとがつながろう

交流タイム
・人財活躍のまちづくりについて
・参加者の交流

交流会

写真が入ります

こなんＳＤＧｓカレッジ生の活動報告や地域の新たな取組でみなさんと交流を深め、
新しいまちのカタチをつくろう！

TEL：0748-71-2315 MAIL：koukyou@city.shiga-konan.lg.jp

QRが入ります

フォーラムの
詳細は
こちらを
チェック

フォーラムの問い合わせはこちら

2026 年

湖南市 総合政策部 企画調整課
まちづくり協働推進室

開催場所 サンライフ甲西２階大ホール